
CEĻOJUMS UZ GRUZIJU UN ARMĒNIJU

Ar 01.06.2024 Gruzijas teritorijā stājas spēkā jauni noteikumi tūristiem. Visiem valsts
apmeklētājiem jābūt medicīniskajai apdrošināšanai uz visu uzturēšanās periodu. Tūristiem, kuri nebūs
iegādājušies medicīnisko apdrošināšanu tiks piemērots naudas sods aptuveni 110 dolāru apmērā.

1. DIENA

Lidojums Rīga — Tbilisi (~23:50–05:15).

2. DIENA

Ierašanās Tbilisi. Transfērs uz viesnīcu. Iekārtošanās. Atpūta.

Brokastis.

Ekskursija “Tbilisi: pirmā tikšanās” (ieejas biļetes objektos par papildu maksu).

Jūs gaida aizraujoša iepazīšanās ar Gruzijas galvaspilsētas sirdi — Vecpilsētu , kur senās tradīcijas
organiski savijas ar mūsdienu pilsētas veidolu

Ekskursija sāksies Abanotubani rajonā — vietā, kur aizsākās pilsētas vēsture. Redzēsiet slavenās
sēra pirtis, gleznainās ieliņas un namus ar grezniem balkoniem, kas veido neatkārtojamu senā Tbilisi
noskaņu.

Tālāk maršruts vedīs uz ūdenskritumu Vīģu aizā — nelielu dabas oāzi pašā pilsētas centrā. Tā ir
lieliska vieta īsai atelpai un skaistiem fotomirkļiem.

Nākamā pietura — Narikala cietoksnis, kas slejas virs Tbilisi. No skatu laukuma paveras iespaidīga
panorāma uz pilsētu, Kuras upi un vēsturiskajiem kvartāliem. Šeit dzirdēsiet leģendas un interesantus
faktus par seno citadeli.

Pastaigas noslēgumā apmeklēsiet Miera tiltu — mūsdienu Tbilisi simbolu, un Rikes parku — mājīgu
atpūtas vietu ar strūklakām, skulptūrām un skaistiem skatiem.

Ekskursija ļaus sajust pilsētas dzīvo atmosfēru, kur pagātne un tagadne sastopas ik uz soļa.

Atgriešanās viesnīcā. Nakts viesnīcā.

3. DIENA

Brokastis.

Brīva diena vai, pēc vēlēšanās, ekskursiju programma:“Kahetija: klosteri un ,, Mīlestības
pilsēta,, ” (piemaksa — 40 € + ieejas biļetes par papildu maksu)

Izbraukšana uz saulaino Kahetiju — vīnogulāju zemi, seno svētvietu un patiesas gruzīnu viesmīlības
reģionu.

Pirmā pietura — Svētās Nino klosteris Bodbe, sieviešu klosteris, kur atdusas svētās pīšļi. Tieši Svētā
Nino atnesa kristietību Gruzijā. Šī ir viena no nozīmīgākajām svētvietām valstī, kur valda klusums un
īpašs garīgais miers. No klostera teritorijas paveras gleznaini skati uz Alazani ieleju un Kaukāza kalnu
virsotnēm.

Tālāk dosieties uz Sighnagi — pilsētu, ko dēvē par “Mīlestības pilsētu”. Jūs pastaigāsieties pa mājīgām
ieliņām gar mājām ar dakstiņu jumtiem un grezniem koka balkoniem, redzēsiet cietokšņa mūri, kas
stiepjas pāri pakalniem un garuma ziņā atpaliek vien no Lielā Ķīnas mūra. Baudīsiet panorāmu uz
saules apspīdētajiem vīnogulājiem Alazani ielejā.

Ceļojuma noslēgumā — tikšanās ar īsto Kahetijas viesmīlību: vīna degustācija tradicionālā
marani pagrabā. Nogaršosiet izcilākos gruzīnu vīnus, uzzināsiet par seno vīna nogatavināšanas
metodi māla traukos — kvevri — un sajutīsiet vietējo tradīciju sirsnību (degustācija iekļauta
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degustācijas paketes cenā).

Šī diena dāvās mierpilnu un romantisku noskaņu, kā arī ļaus izbaudīt autentisko Gruziju — saules,
vīnogulāju un patiesas viesmīlības zemi.

Atgriešanās viesnīcā. Nakts viesnīcā.

4. DIENA

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Ekskursiju programma “Robeža un ,,Mazā Šveice,,” (ieejas biļetes objektos par papildu maksu)

Šodien dosieties uz Armēnijas ziemeļiem — kalnu, ezeru un seno klosteru zemi.

Pirmā pietura — Agharcinas klosteris, kas paslēpts Tavushas reģiona mežos. Šis X–XIII gadsimta
klosteru komplekss harmoniski iekļaujas kalnu ainavā un šķiet saplūstam ar dabu. Šeit valda miers un
klusums, bet skujkoku meža aromāts pastiprina iekšējā līdzsvara sajūtu.

Tālāk sekos pastaiga pa Veco Diližanu  — mājīgu kalnu pilsētiņu, kur pagātne jūtama katrā detaļā.
Apmeklēsiet etnogrāfisko kvartālu, kas atjaunots tradicionālā stilā: grezni koka balkoni, akmens ēkas
un amatnieku darbnīcas rada autentisku Kaukāza noskaņu.

Ceļojuma noslēgumā — Sevana ezers, viena no lielākajām augstkalnu saldūdens ūdenstilpēm pasaulē
un īsta Armēnijas pērle. Uzkāpsiet līdz Sevanavankas klosterim pussalā, no kurienes paveras
iespaidīga panorāma uz ezera zilganzaļo ūdens klājumu un apkārtējiem kalniem.

Transfērs uz viesnīcu. Iekārtošanās. Atpūta.

5. DIENA

Brokastis.

Brīvais laiks vai, pēc vēlēšanās, ekskursiju programma “Klinšu noslēpumi: Garni un Gegarda”
(piemaksa — 40 € + ieejas biļetes par papildu maksu).

Šodien dosieties ceļojumā pa seno Armēniju — vietām, kur vēsture, daba un garīgums saplūst vienotā
stāstā.

Pirmā pietura — Garni templis, vienīgais saglabājies pagānu templis Armēnijā, celts hellēnisma stilā
1.gs. Tas pārsteidz ar kolonnu eleganci un proporciju harmoniju, atgādinot laikus, kad šeit pielūdza
saules dievu. No tempļa terases paveras iespaidīgs skats uz Azatas upes aizu.

Tālāk dosieties pie dabas brīnuma - “Akmens simfonijas”, kur stāvās klintis veidotas no perfekti
simetriskiem bazalta stabiem, kas atgādina milzīgu ērģeļu stabules. Nokāpjot aizā, šo iespaidīgo
ģeoloģisko veidojumu varēsiet aplūkot pavisam tuvumā un izjust dabas varenību.

Ekskursija turpināsies Gegardas klosterī, kas iekļauts UNESCO pasaules mantojuma sarakstā. Daļa tā
dievnamu ir izkalti tieši klintī, radot īpašu atmosfēru un izcilu akustiku. Gegarda ir viena no
nozīmīgākajām Armēnijas svētvietām, kur akmens majestātiskums savienojas ar dziļu garīgo tradīciju.

Pilsētas apskates ekskursija pa Erevānu  (ieejas biļetes objektos par papildu maksu).

Ekskursijas laikā iepazīsiet Armēnijas galvaspilsētu — saulaino Erevānu, kur senā vēsture savijas ar
mūsdienu dzīvi. Tā ir viena no pasaules senākajām pilsētām, un tās raksturs atklājas pakāpeniski: rozā
tufa ēku toņos, rosīgajos laukumos, plašajos bulvāros un klusajos dievnamos.

Atgriešanās viesnīcā. Nakts viesnīcā.

6. DIENA

“Ticības gars un vīna zeme: Hor Virap un Areni” (ieejas biļetes par papildu maksu)
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Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Šodien iegrimsiet senās Armēnijas atmosfērā, kur katrs akmens glabā vēsturi, bet katra ainava
atgādina par mūžību.

Pirmā pietura - Hor Virap klosteris Ararata kalna pakājē . Kā vēstī leģenda, tieši šeit tika ieslodzīts
Svētais Gregors Apgaismotājs, kurš atnesa kristietību Armēnijai. No klostera mūriem paveras viens no
iespaidīgākajiem un tuvākajiem skatiem uz leģendāro Araratu.

Tālāk dosieties uz Putnu alu (Areni-1) - vienu no nozīmīgākajiem arheoloģiskajiem atklājumiem
pēdējās desmitgadēs. Šeit atrasta pasaulē senākā zināmā vīna ražotne un vairāk nekā 6000 gadus
veca ādas kurpe.

Nākamā pietura - Noravankas klosteris, kas majestātiski slejas sarkanu klinšu ieskautā aizā.
Divstāvu baznīca pārsteidz ar izsmalcinātu arhitektūru un drosmīgiem inženiertehniskiem
risinājumiem.

Transfērs uz viesnīcu. Iekārtošanās. Atpūta.

7. DIENA

“Lidojums pār aizu: Tateva un ūdenskritumi” (ieejas biļetes par papildu maksu)

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Šodien dosieties uz Armēnijas dienvidiem — reģionu ar majestātiskiem kalniem, seniem klosteriem un
elpu aizraujošām dabas ainavām.

Maršruta sākums — trošu ceļš “Tateva spārni”, kas iekļauts Ginesa rekordu grāmatā kā pasaulē
garākais reversais trošu ceļš (5,7 km). Lidojums pāri Vorotanas upei un aizai sniegs iespaidīgas
panorāmas un īpašu brīvības sajūtu.

Ierodoties apmeklēsiet Tatevas klosteri - izcilu viduslaiku arhitektūras pieminekli, kas atrodas klinšu
kraujas malā. IX–XIII gadsimtā tas bija viens no nozīmīgākajiem garīgajiem un izglītības centriem valstī.

Tālāk dosieties pie Šaki ūdenskrituma - viena no gleznainākajām dabas vietām Armēnijā. Ūdens
kaskādes krīt starp klintīm un zaļumiem, radot iespaidīgu un mierpilnu ainavu.

Ceļojuma noslēgumā - vīna degustācija Areni reģionā , Armēnijas vīnkopības sirdī. Nobaudīsiet
vietējo vīnogu šķirņu vīnus un augļu vīnus, kas gatavoti pēc tradicionālām receptēm (degustācija
iekļauta degustācijas paketes cenā).

Šī diena apvienos garīgumu, vēsturi un gastronomisku baudījumu, atstājot harmonisku un dziļu
iespaidu.

Transfērs uz viesnīcu. Iekārtošanās. Atpūta.

8. DIENA

Brokastis.

Ekskursija ar degustāciju konjaka rūpnīcā

Jūs sagaida ekskursija pa vēsturiskajiem pagrabiem un armēņu konjaka degustācija (degustācija
iekļauta degustācijas paketes cenā).Uzzināsiet par destilācijas tradīcijām, dzēriena
nogatavināšanas procesu un izbaudīsiet autentisku, armēņu meistaru radītu garšu.

Pēc tam jūs aicinās uz spilgtu Erevānas tirgu, kur pārstāvēta sauso augļu, medus, saldumu, garšvielu
un suvenīru pārpilnība.

9. DIENA
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Agrā numuru atbrīvošana.

Transfērs uz lidostu.

Lidojums Erevāna - Rīga ~05:30–08:55

Ierašanās Rīgā.
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